ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

~ ~ n4a
Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° c2- 9 g 12017

Gabinete do Vereador, 14 de março de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Realizar manutenção preventiva em todas as estradas do interior, priorizando as de
acesso a escolas, transporte coletivo e as que são utilizadas como principais ligações
ao município, visando melhorar as atividades rurais e escoamento de produção.
Pedido com o intuito de manter as estradas sempre em boas condições,
principalmente por ser um período que possibilita serem realizadas tais
manutenções, pois assim que chegarem os períodos de chuvas intensas, dificultará a
manutenção e automaticamente o trafego.

Valdeci Alves de Castro
WR

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Valdeci Alves de Castro

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"